
 

TERMO ADITIVO N.º 001/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2025, ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL E A EMPRESA DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o 

n.º 88.201.298/0001-49, com sede à Rua Coronel Meza, n.º 373, nesta cidade, doravante denominada simplesmente 

CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Renan Leal Delabary, brasileiro, divorciado, 
Leiloeiro, portador da identidade n.° 1084316569, CPF n.º 013.862.060-16, residente e domiciliado na cidade de 

Lavras do Sul/RS, e, de outro lado, a empresa DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – 

CNPJ n.º 02.520.829/0001-40, neste ato representada pelo Alcione Bertuol, portador do CPF nº 924.636-810-04, 
doravante denominado simplesmente FORNECEDOR, celebram o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços 

nº 007/2025, vinculada ao Processo nº 043/2025, Pregão Eletrônico nº 016/2025, em conformidade com a Lei Federal 

nº 14.133/21, consoante as seguintes cláusulas e condições: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

O objeto do presente termo aditivo é o reequilíbrio do valor do lote: 

 
LOTE 269 – SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 100ML, BOLSA SISTEMA FECHADO, o valor unitário registrado 

passa de R$6,20 (seis reais e vinte centavos) para R$ 6,48 (seis reais e quarenta e oito centavos). 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas da Ata original, publicada em 30 de maio de 2025. E, por 

estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

 

Lavras do Sul/RS, 09 de fevereiro de 2026. 
 

 

 

 
 

Renan Leal Delabary 

Prefeito Municipal de Lavras do Sul   

CONTRATANTE  

 

 

 

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

02.520.829/0001-40 

CONTRATADA 


